
Odbor právní a Krajský živnostenský úřad
Oddělení státního občanství a přestupků

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Dne 5. 2. 2024 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje Vaši žádost podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste požádala o poskytnutí informací souvisejících s náhradní rodinnou péčí. Konkrétně jste požadovala poskytnutí následujících informací (doslovná citace):

- 1. Kolik dětí se nachází v současné době v přechodné pěstounské péči ve Zlínském kraji? Jaký je v kraji celkový počet přechodných pěstounů a kolik jich bylo volných v den vypracování žádosti.*
- 2. Kolik dětí se se nachází v současné době v dlouhodobé pěstounské péči ve Zlínském kraji? Jaký je v kraji celkový počet dlouhodobých pěstounů a kolik jich bylo volných v den vypracování žádosti.*
- 3. Jaká je ve Zlínském kraji kapacita zařízení ZDVOP a kolik dětí bylo v těchto zařízeních umístěno ke dni vypracování žádosti? Kolik dětí ve věku do 3 let je v ZDVOP umístěno ke dni vypracování žádosti?*
- 4. Kolik dětí bylo z roce 2023 umístěno ve Zlínském kraji do ústavní péče? Kolik z těchto dětí bylo ve věku do 3 let?*
- 5. Jaký byl ve Zlínském kraji počet podaných žádostí o zařazení do evidence stát se pěstounem/osvojitelem v roce 2023? Kolik žadatelů bylo v roce 2023 schváleno a pro jakou formu NRP. Pro kolik žadatelů proběhly v kraji přípravy a kolik příprav proběhlo v roce 2023?*

K Vaší žádosti sdělujeme následující:

K bodu 1. žádosti:

K 5. 2. 2024 evidujeme 38 dětí v PPPD (včetně našich dětí u pěstounů v jiných krajích). K 5. 2. 2024 je ve Zlínském kraji 32 rodin poskytujících pěstounskou péči na přechodnou dobu, volná kapacita 6 rodin.

K bodu 2. žádosti:

Ke dni 31. 12. 2023 bylo v dlouhodobé pěstounské péči ve Zlínském kraji 490 dětí. Ke dni 31. 12. 2023 bylo celkem ve Zlínském kraji 481 dlouhodobých pěstounů. Zdrojem dat jsou výkazy jednotlivých ORP schválené ČSÚ pro MPSV V(MPSV) 20-01 „Roční výkaz o výkonu SPOD za rok 2023“, tabulka B, řádek 90 – uvede se počet osob, které mají svěřeno alespoň jedno dítě do pěstounské péče. Jedná se tedy o osoby, ne o rodiny. Ke dni 5. 2. 2024 byly ve Zlínském kraji volné dvě rodiny nabízející dlouhodobou pěstounskou péči.

K bodu 3. žádosti:

Nejvýše přípustná kapacita ZDVOP ve Zlínském kraji je 11 dětí. Ve ZDVOP bylo ke dni 5. 2. 2024 umístěno 6 dětí. Ve věku do 3 let bylo umístěno ve ZDVOP: 0 dětí.

K bodu 4. žádosti:

V roce 2023 umístily OSPOD ORP Zlínského kraje do ústavní výchovy celkem 36 dětí. Zdrojem dat jsou výkazy jednotlivých ORP schválené ČSÚ pro MPSV V(MPSV) 20-01 „Roční výkaz o výkonu SPOD za rok 2023“, tabulka E, řádek 94 – děti s nařízenou ÚV umístěné v zařízení pro výkon ÚV, sloupec 1 - počet nově umístěných dětí ve sledovaném roce. Věk umístěných dětí tento výkaz nesleduje.

K bodu 5. žádosti:

Počet přijatých žádostí o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny: 25, osvojiteli: 8. Z výše uvedených přijatých žádostí byly v roce 2023 zařazeny do evidence 3 žádosti o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát se pěstouny, ostatní jsou ještě v procesu odborného posouzení. V roce 2023 proběhly přípravy pro 18 rodin. Proběhly 3 kurzy odborné přípravy.

Pozn. V některých žádostech figurují jako žadatelé oba manželé, v některých žádá jen jeden z manželů.